
          
 

 

 

 

 

22.07.2020 № 7/82 

г.Мінск          г.Минск 

 

О взаимодействии городских 
(областных) организаций отраслевых 
профсоюзов, районных  
г. Минска объединений профсоюзов со 
средствами массовой информации в 
первом полугодии 2020 года. 
 

В целях выполнения Программы деятельности Федерации 

профсоюзов Беларуси на 2020-2025 годы в части оптимизации 

информационного обмена между ФПБ, ее членскими организациями и 

их организационными структурами, государственными органами власти 

и управления, республиканскими и региональными СМИ, а так же 

обеспечение широкого и свободного доступа общественности к 

информационным ресурсам, усиления мотивации профсоюзного 

членства, качественного и своевременного донесения до членов 

профсоюзов информации о деятельности первичных профсоюзных 

организаций, отраслевых профсоюзов и территориальных объединений, 

Минским городским объединением профсоюзов, городскими 

(областными) комитетами отраслевых профсоюзов, районными  

г. Минска объединениями организаций профсоюзов проводится 

определенная информационная работа.  

В первом полугодии 2020 года в средствах массовой информации 

(за исключением профсоюзных) опубликовано 1028 материалов по 

профсоюзной тематике, в том числе по телевидению вышло 46 сюжета, 

по радио – 18 радиопередач, в печати опубликована 271 статья, в сети 

Интернет размещена 693 публикация.  

С учетом вышеизложенного Президиум Совета Минского 

городского объединения организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию заведующего пресс-службой Минского городского 

объединения организаций профсоюзов (Гузино В.К.) о взаимодействии 

городских (областных) организаций отраслевых профсоюзов, районных 



2 

г. Минска объединений организаций профсоюзов со средствами 

массовой информации в первом полугодии 2020 года принять к 

сведению. 

2. Городским (областным) комитетам, профсоюзным комитетам 

отраслевых профсоюзов, районным г. Минска объединениям 

организаций профсоюзов: 

2.1. обеспечить на постоянной основе информирование членов 

профсоюзов о своей деятельности в СМИ, в том числе корпоративных; 

2.2. направлять в пресс-службу Минского городского 

объединения организаций для освещения в СМИ подробную 

информацию о значимых профсоюзных мероприятиях, деятельности 

профсоюзных активистов, добившихся успехов в защите прав членов 

профсоюзов; 

2.3. информировать пресс-службу Минского городского 

объединения организаций профсоюзов о различных, проведенных на 

телевидении, радио выступлениях, а также публикациях в СМИ не 

позднее 8 числа месяца, следующего за отчетным. 

3. Председателям районных г. Минска объединений 

организаций профсоюзов активизировать работу специалистов по 

связям с общественностью по информированию членов профсоюза о 

деятельности районных г. Минска объединений организаций 

профсоюзов.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на заведующего пресс-службой Минского городского 

объединения организаций профсоюзов Гузино В.К.  

 

Председатель городского  
объединения профсоюзов                                                         А.В.Щекович 
 
 
 
Визировали: 
В.К. Гузино 


